Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Dreiwege-Motor Stellventil
DN 15 bis DN 50
7282
Technische Daten Ventil
•	 Kompakte Bauform
•	 Selbstadaption

3/4
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel	 7282/025VK4020C
Dreiwege-Motorventil kompakt Typ 7282,  DN 25, Rohrgewinde nach ISO228-1, Edelstahl-Gehäuse 1.4408,
Sitzdichtung PTFE, Regelantrieb CA24C, 0,8 kN, 24V AC/DC, Positionselektronik  4-20 mA, Stellungsrückmel-
dung 4-20 mA,  Regelkegel lin. 100%.
Artikelnummer:
7282/ K S
Nennweite:
DN 15 015
DN 20 020
DN 25 025
DN 32 032
DN 40 040
DN 50 050
Artikel:
Ventil V
Unterteil U
Antrieb A
Bauform:
3/2 Wegeventil, Aufteilfunktion 3
3/2 Wegeventil, Mischfunktion 4
Anschluss:
Whitworth-Rohrgewinde 0
NPT-Gewinde 5
Gehäuse-Werkstoff:
Edelstahl 1.4408 2
Sitzdichtung:
PTFE 0
Antrieb:
ohne Antrieb x
Regelantrieb CA24C (bzw. CA24C-R), 24V AC/DC, mit Positionselektronik, Standardeinstellung: Stellsignal
4-20mA, Rückmeldung 4-20mA, 2 Endschalter C
Regelantrieb CA260C (bzw. CA260C-R),100-240V, 50/60Hz, mit Positionselektronik, Standardeinstellung:
Stellsignal 4-20mA, Rückmeldung 4-20mA, 2 Endschalter D
AUF-ZU (3-Punkt) Antrieb CA24, 24V AC/DC E
AUF-ZU (3-Punkt) Antrieb CA260,100-240V, 50/60Hz F
Regelkegel:
linear 100% -
Sicherheitsstellung
ohne Sicherheitsstellung -
Nullspannungsrückstellung: Sicherheitsstellung geschlossen bei Netzausfall 2
Nullspannungsrückstellung: Sicherheitsstellung offen bei Netzausfall 3
Nullspannungsrückstellung: Position bei Netzausfall nach Kundenwunsch 4
Stellzeiten:
Standard (2s/mm bei Regelantrieben, 3s/mm bei Auf-Zu Antrieben) -
3 s/mm 4
1,5 s/mm 5
Datenblatt  7282d/Stand: 19.10.2023